
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO POR INFRAÇÃO DE TRÂNSITO Nº 023/2025

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO

Endereço: AV. MARIO COVAS, Nº9, COQUEIRO - ANANINDEUA - CEP: 67115-000

Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00168037 70301 QDL4822 30/11/2024 11:24 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166905 54870 QDA2249 30/11/2024 11:23 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168041 54870 QEQ9877 30/11/2024 11:05 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166409 51930 QDU5961 01/12/2024 11:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168281 70301 RXG0J12 29/11/2024 14:51 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167701 60174 RXF5I82 01/12/2024 18:20 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167702 60501 QDJ3584 01/12/2024 19:11 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167704 70481 RWU3J93 01/12/2024 19:32 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168514 70481 SZK2I24 01/12/2024 21:16 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167373 65992 RXD4C40 29/11/2024 08:21 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168046 54870 QEQ4215 01/12/2024 11:30 11/02/2025 R$ 195,23

TA00167698 70481 FNW2D95 01/12/2024 15:47 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166587 56570 PWC3B98 29/11/2024 15:02 11/02/2025 R$ 130,16

TA00168039 54870 OBW3H64 30/11/2024 11:05 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166411 70481 QED5I63 01/12/2024 11:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167706 70301 JVN6353 01/12/2024 20:30 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168453 57200 QVC0081 30/11/2024 22:10 11/02/2025 R$ 195,23

TA00167533 70301 SZC2B04 01/12/2024 11:16 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168437 70481 QVK4E92 30/11/2024 13:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168438 73400 QVK4E92 30/11/2024 13:58 11/02/2025 R$ 130,16

TA00167700 60174 RWW2A67 01/12/2024 18:20 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168273 70481 RTO0B33 29/11/2024 12:17 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168445 52070 QVJ7I59 30/11/2024 20:30 11/02/2025 R$ 88,38

TA00163038 54522 QER3D87 01/12/2024 14:11 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166593 55680 RWY4A60 30/11/2024 20:02 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168038 70481 QDL4822 30/11/2024 11:24 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166591 55680 SZH7G95 30/11/2024 19:50 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166590 55680 QVJ1J28 30/11/2024 19:45 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168280 70481 RWW0I46 29/11/2024 13:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167694 70301 SZG2I16 01/12/2024 15:30 11/02/2025 R$ 293,47

TA00159820 70301 QEZ6673 29/11/2024 07:18 11/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00168511 70301 RXE9H50 01/12/2024 20:42 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166904 57380 JWE6197 30/11/2024 11:11 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168267 70301 OTS5C71 29/11/2024 08:30 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168442 54522 NSP7626 30/11/2024 14:30 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166907 55500 QEU8101 01/12/2024 08:40 11/02/2025 R$ 130,16

TA00163040 70301 RXI5J26 01/12/2024 19:39 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166410 70301 QED5I63 01/12/2024 11:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168374 70301 SZF2C81 01/12/2024 20:16 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168515 70301 QVX6D07 01/12/2024 21:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166407 70301 QEY1327 01/12/2024 11:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168373 70481 RWY6C93 29/11/2024 16:34 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168459 70301 NSU2826 01/12/2024 20:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167376 73310 QVY6H94 29/11/2024 17:55 11/02/2025 R$ 130,16

TA00167535 54870 OTY0222 01/12/2024 11:25 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168036 57380 QDD8134 30/11/2024 11:18 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168044 54870 QDD0375 30/11/2024 08:02 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168457 73400 RXH3F94 01/12/2024 15:11 11/02/2025 R$ 130,16

TA00168444 58192 RUW1D73 30/11/2024 17:09 11/02/2025 R$ 880,41

TA00168454 52070 QVC0081 30/11/2024 22:10 11/02/2025 R$ 88,38

TA00168032 57380 QDD8134 30/11/2024 11:10 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168274 70481 QEX0334 29/11/2024 13:44 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168275 70481 QEP5E57 29/11/2024 13:50 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168277 70301 SZI3B15 29/11/2024 13:57 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168436 70301 QVK4E92 30/11/2024 13:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168270 58196 SUJ0E98 29/11/2024 13:24 11/02/2025 R$ 880,41

TA00168292 70301 RWY8H76 30/11/2024 16:47 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168045 57380 JUP3A75 30/11/2024 11:40 11/02/2025 R$ 293,47

TA00163041 70301 RXJ5I86 01/12/2024 20:08 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168269 70481 QEX5E12 29/11/2024 13:21 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168447 70301 NSJ4159 30/11/2024 20:42 11/02/2025 R$ 293,47

TA00163037 51930 QDF6A26 28/11/2024 20:29 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168042 54870 QEV6275 30/11/2024 11:03 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166406 70301 QED8G32 01/12/2024 09:12 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166400 70481 QVD7609 01/12/2024 08:31 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168452 55680 OTG8811 30/11/2024 21:23 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166592 55680 OTK9325 30/11/2024 19:55 11/02/2025 R$ 195,23

TA00166588 70301 QEL4D52 30/11/2024 19:42 11/02/2025 R$ 293,47

TA00163039 55250 OFM2969 01/12/2024 19:40 11/02/2025 R$ 130,16

TA00167377 70721 QVY6H94 29/11/2024 17:55 11/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00168031 70301 OTF8881 30/11/2024 10:57 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168271 70481 QVQ9J25 29/11/2024 13:34 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168450 70481 RXF6H67 30/11/2024 20:43 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168440 70301 QER5B66 30/11/2024 14:20 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168455 70481 RXH3F94 01/12/2024 15:11 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168290 70301 QEJ7F85 30/11/2024 16:45 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168510 65992 NSU2826 01/12/2024 20:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166401 51930 QVD7609 01/12/2024 08:31 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168291 70481 QEJ7F85 30/11/2024 16:45 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166403 72340 OBU7550 01/12/2024 08:45 11/02/2025 R$ 130,16

TA00167709 70301 QVZ6D22 01/12/2024 20:50 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168288 70301 SZK1B57 30/11/2024 09:09 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168035 57380 JTH2064 30/11/2024 11:18 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168287 70481 RXJ8A36 29/11/2024 15:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167371 66020 JVB6960 29/11/2024 07:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168034 57380 GHR0F23 30/11/2024 11:15 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166589 70481 QEL4D52 30/11/2024 19:42 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168458 64830 RTF8J28 01/12/2024 15:39 11/02/2025 R$ 88,38

TA00166906 54870 JWC6179 30/11/2024 11:25 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168268 58196 RWU8H42 29/11/2024 12:18 11/02/2025 R$ 880,41

TA00166404 70301 NSW2F18 01/12/2024 09:05 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167695 57380 SZG2I16 01/12/2024 15:30 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168282 70481 RXG0J12 29/11/2024 14:51 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168286 70301 RXJ8A36 29/11/2024 15:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167710 70481 QVZ6D22 01/12/2024 20:50 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167707 54523 OTR9260 01/12/2024 20:33 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168448 70481 NSJ4159 30/11/2024 20:42 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168283 70301 RXA3H47 29/11/2024 14:59 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168284 70301 QVG4A02 29/11/2024 15:02 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168439 60501 QER5B66 30/11/2024 14:20 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167703 70301 RWU3J93 01/12/2024 19:32 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168285 70301 QVR6D32 29/11/2024 15:11 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168279 70301 RWW0I46 29/11/2024 13:58 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168030 70301 QDU0G70 30/11/2024 10:53 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168443 60501 QDU8G22 30/11/2024 15:23 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166399 70301 QVD7609 01/12/2024 08:31 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167705 60171 QVM8D05 01/12/2024 19:37 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168266 58196 RUZ2G43 29/11/2024 08:18 11/02/2025 R$ 880,41

TA00167693 70301 SZJ7F16 01/12/2024 15:17 11/02/2025 R$ 293,47



Nº Auto Código 
Infração Placa Data e Hora da 

Infração
Data do Vencimento 

para a Defesa Valor da Multa

TA00168513 70301 SZK2I24 01/12/2024 21:16 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168043 54870 JVA8605 30/11/2024 08:02 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168451 70721 RXF6H67 30/11/2024 20:43 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166405 70481 NSW2F18 01/12/2024 09:05 11/02/2025 R$ 293,47

TA00165013 70481 QVP3H05 29/11/2024 19:51 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167534 57380 QDA2D02 01/12/2024 11:17 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166402 70301 OBU7550 01/12/2024 08:45 11/02/2025 R$ 293,47

TA00166586 55760 PWC3B98 29/11/2024 15:02 11/02/2025 R$ 130,16

TA00168512 70481 RXE9H50 01/12/2024 20:42 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167168 57380 QVP2I66 29/11/2024 17:00 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168441 70481 QER5B66 30/11/2024 14:20 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168456 70301 RXH3F94 01/12/2024 15:11 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168278 70481 SZI3B15 29/11/2024 13:57 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168040 54870 QEE8164 30/11/2024 11:05 11/02/2025 R$ 195,23

TA00168446 73400 QVJ7I59 30/11/2024 20:30 11/02/2025 R$ 130,16

TA00166408 70301 QDU5961 01/12/2024 11:35 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168276 70301 RWZ6J77 29/11/2024 13:53 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167699 60174 QDY3394 01/12/2024 18:20 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167372 66020 RXD4C40 29/11/2024 08:21 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168272 70301 RTO0B33 29/11/2024 12:17 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168449 70301 RXF6H67 30/11/2024 20:43 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167708 60501 QVE9934 01/12/2024 20:38 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168033 57380 QDD8134 30/11/2024 11:10 11/02/2025 R$ 293,47

TA00167696 70481 JUU0308 01/12/2024 15:40 11/02/2025 R$ 293,47

TA00168289 70301 QEP1013 30/11/2024 15:56 11/02/2025 R$ 293,47

Em conformidade com as competências estabelecidas pela Lei Federal nº 9.503/97, pelo presente, após 
esgotadas as tentativas de ciência por meio de notificação via remessa postal, NOTIFICA OS PROPRIETÁRIOS 
DOS VEÍCULOS, acima relacionados, que estes foram autuados nas datas especificadas, tendo os referidos 
Autos  de  Infração  de  Trânsito  sido  julgados  subsistentes.  NO  PRAZO  DE  30  DIAS,  CONTADOS  DA 
PUBLICAÇÃO DESTE EDITAL, PODERÃO INTERPOR, POR ESCRITO, DEFESA DA AUTUAÇÃO, nos termos do 
parágrafo  2º  do  artigo  4º,  da  Resolução  nº  918/2022,  do  Conselho  Nacional  de  Trânsito  -  CONTRAN. 
A Defesa da Autuação por ventura interposto, poderá ser entregue no endereço discriminado acima ou 
remetido,  através  de  correspondência,  de  preferência  mediante  aviso  de  recebimento  ou  pela  página 
https://www.ananindeua.pa.gov.br/semutran > serviços > câmara de Multa > solicitação de defesa prévia.

12/01/2025

ALESSANDRA SILVA CARDOSO

COORDENADORA DA CÂMARA DE MULTA - SEMUTRAN



THALLES COSTA BELO

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTE E TRÂNSITO


